¶ Tempus dabitur super jugi sacrificio. Præ-  
 terea, Job. 10. v. 17. Dan 8. v. 12. ¶ Tertio,  
 צְבָא הַשָּׁמַיִם exercitus caelorum, dupliciter ac-  
 cipitur: 1. de militia seu exercitu angelorum.  
 1. Reg. 22. Vidi Dominum sedentem super thro-  
 no suo, & omnem צְבָא הַשָּׁמַיִם exercitum caelo-  
 rum stantem juxta eum à dextris ejus, & à sinistra  
 ejus. Sic, Luc. 2. vers. 13. Multitudo exercitus  
 caelestis. Dicuntur & צְבָאִים exercitus Dei.  
 Psal. 103. Benedicite Dominum omnes צְבָאֵי ex-  
 ercitus ejus, ministri ejus, facientes voluntatem  
 ejus. 2. de exercitu stellarum, quæ quasi mili-  
 tes in statione ita collocatæ sunt, ut ad  
 imperium Dei præstò sint, eiq; militent. E  
 Deut. 4. v. 19. Ne quando eleves oculos tuos in cæ-  
 lum, & videas solem, & lunam & stellas, omnem  
 צְבָא הַשָּׁמַיִם, Targ. חִילֵי שָׁמַיָא exercitum caelo-  
 rum. Lxx. πῶν κόσμον ornatum. Hier. & omnia  
 astra cæli. Sic, Act. 7. v. 42. ut servirent exerci-  
 tui cæli. Gen. 2. v. 1. Et consummati sunt cæli, &  
 terra, & omnis צְבָאֵם exercitus eorum: exerci-  
 tus cæli sunt stellæ: terræ autem, quæ in  
 ea nascuntur. Lxx. ὁ κόσμος αὐτῶν. Hieron.

ornatus eorum. ~~\_\_\_\_\_~~. Accepe-  
 runt pro צְבִי jucunditas, decus, ornamentum.  
 ¶ Porro יהוה צְבָאוֹת יהוה אֱלֹהֵי צְבָאוֹת Dominus Deus exer-  
 cituum, & יהוה צְבָאוֹת Dominus exercituum, di-  
 citur DEUS, qui in illos exercitus cæle-  
 stes & terrestres habet imperium, illisq;  
 suam potentiam ostendit. Et vocem He-  
 braicam interpretes retinuerunt. Pl. 59.  
 Sed tu יהוה אֱלֹהֵים צְבָאוֹת Dominus Deus Zeba-  
 oth. 2. Sam. 5. וַיְהוֹה אֱלֹהֵי צְבָאוֹת & Dominus  
 Deus Zebaoth cum ipso. Psal. 24. יהוה צְבָאוֹת  
 Dominus Zebaoth, ipse est rex gloria. Sic, Rom.  
 9. Nisi κῆρος & σαβῶθ Dominus Sabaoth reli-  
 quisset nobis semen. Et, Jacob. 5. In aures κῆρος  
 σαβῶθ Domini Sabaoth ingressæ sunt.

II. Per Metaphoram, צְבָא militavit, ministra-  
 vit Deo, functus est sacerdotio seu munere  
 Ecclesiastico, turmatim convenit ad cul-  
 tum divinum. Ad Dei enim cultum con-  
 veniebant magna multitudine, tanquam  
 exercitus quidam. Exod. 38. v. 8. Quæ צְבָאֵי  
 militabant ad ostium tabernaculi. Targ. רָאָהְיָ  
 לְצִלְאָהְיָ quæ veniebant ad orandum. Lxx. τῶν νη-  
 στευσουσῶν excubantium: vigilantium: non je-  
 junantium. Per singulos dies certo tem-  
 pore veniebant ad tabernaculum, ut ora-  
 rent, & audirent præcepta Dei. 1. Sam. 2.  
 Et quod concumberent cum mulieribus הַצְבָּאוֹת  
 militantibus ad ostium tabernaculi. Targ. רָאָהְיָ  
 לְצִלְאָהְיָ quæ veniebant ad orandum. quæ con-  
 gregatæ erant, ut offerrent sacrificia sua,  
 nec tabernaculum ingrediebantur. So-  
 lebant enim, quæ pepererant, impletis  
 puerperij & mundationis diebus, magno  
 agmine, tanquam exercitu, hinc inde cõ-  
 venire, ut irent ad domum Dei, & mune-  
 ra in Lege præscripta offerrent. Exemplo  
 est Hanna mater Samuelis. Num. 4. v. 24.  
 Et omnem ingredientem צְבָא לְצְבָא, Targum  
 לְחִילָא חִילָא ad militandum militiam, ad servien-  
 dum servitium in tabernaculo. Ad cultum ta-  
 bernaculi. Lxx. λειτουργεῖν.